



17 rue d'Antin – 75002 PARIS

Téléphone : 01 43 29 33 29

Mel : contact@cogesca.fr

Assoc. SFTG

233 B Rue de Tolbiac
75013 PARIS

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Signé par
CONSEIL NATIONAL DE L'ORDRE DES EXPERTS-COMPTABLES
Le 10/04/2025



Société d'expertise comptable inscrite au Tableau de l'Ordre de Paris
SARL AU CAPITAL DE 15 000 € RCS PARIS B 439 086 794 SIRET 439 086 794 00047 APE 6920Z

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
	Capital souscrit non appelé (I)				
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions, brevets et droits similaires	15 814	13 340	2 474	3 334
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, matériel et outillage	9 640	9 640		
	Autres immobilisations corporelles	87 303	81 577	5 726	9 814
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations financières (2)				
	Participations mises en équivalence				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	10 823		10 823	10 823
Total II		123 581	104 558	19 023	23 971
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes	4 954		4 954	8 554
	Créances (3)				
	Clients et comptes rattachés	56 608		56 608	114 789
	Autres créances	21 218		21 218	72 525
	Capital souscrit - appelé, non versé				
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement				
	Disponibilités	560 803		560 803	436 089
	Charges constatées d'avance (3)	22 583		22 583	23 460
	Total III	666 166		666 166	655 417
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		789 747	104 558	685 189	679 388

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecarts de réévaluation Réserves Réserve légale Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves Report à nouveau	16 297 579 352	16 297 613 723	
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	29 965	34 371	
	Subventions d'investissement Provisions réglementées			
	Total I	565 684	595 648	
	AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
		Total II		
	PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges		
		Total III		
DETTES (I)	Dettes financières Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts auprès d'établissements de crédit Concours bancaires courants Emprunts et dettes financières diverses Avances et acomptes reçus sur commandes en cours Dettes d'exploitation Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	 		

119 505

83 739

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	792 694		792 694	712 818		79 876	11.21
Chiffre d'affaires NET	792 694		792 694	712 818		79 876	11.21
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			1 500			1 500	
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			1 680	13 871		12 191	87.89
Autres produits			8 171	7 447		724	9.72
Total des Produits d'exploitation (I)			804 045	734 135		69 910	9.52
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			487 239	448 180		39 059	8.72
Impôts, taxes et versements assimilés			11 275	10 106		1 169	11.57
Salaires et traitements			244 592	264 853		20 261	7.65
Charges sociales			92 373	90 574		1 799	1.99
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			6 316	7 413		1 097	14.80
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			611	482		129	26.78
Total des Charges d'exploitation (II)			842 405	821 608		20 798	2.53
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			38 360	87 472		49 112	56.15
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	10 065		8 813		1 252	14.21
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	10 065		8 813		1 252	14.21
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)	10 065		8 813		1 252	14.21
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	28 296		78 660		50 364	64.03
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			53 226		53 226	100.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII			53 226		53 226	100.00
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			8 749		8 749	100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII			8 749		8 749	100.00
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)			44 478		44 478	100.00
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	1 669		189		1 480	783.07
Total des produits (I+III+V+VII)	814 110		796 174		17 936	2.25
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	844 074		830 545		13 529	1.63
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	29 965		34 371		4 406	12.82

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Néant

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	15 814		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	9 640		
Installations générales agencements aménagements divers	34 526		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	51 410		1 368
TOTAL	95 576		1 368
Prêts, autres immobilisations financières	10 823		
TOTAL	10 823		
TOTAL GENERAL	122 213		1 368

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			15 814	15 814
TOTAL				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			9 640	9 640
Installations générales agencements aménagements divers			34 526	34 526
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			52 778	52 778
TOTAL			96 944	96 944
Prêts, autres immobilisations financières			10 823	10 823
TOTAL			10 823	10 823
TOTAL GENERAL			123 581	123 581

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	12 480	860		13 340
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		9 640			9 640
Installations générales agencements aménagements divers		33 158	154		33 312
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		42 963	5 302		48 265
TOTAL		85 761	5 456		91 217
TOTAL GENERAL		98 241	6 316		104 557
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles	TOTAL	860			
Instal.générales agenc.aménag.divers		154			
Matériel de bureau informatique mobilier		5 302			
TOTAL		5 456			
TOTAL GENERAL		6 316			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	16 297				16 297
Report à nouveau	613 723	34 371-		0-	579 352
Excédent ou déficit de l'exercice	34 371-	34 371			29 965-
Situation nette	595 648			29 965	565 684
TOTAL I	595 648			0-	565 684

Etat des provisions

Néant

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

L'amortissement des biens non décomposables est maintenu sur la durée d'usage, par option, pour la mesure de simplification pour les PME.

Plus généralement, la société n'ayant pas d'installations complexes ni d'actifs décomposables, il n'a pas été identifié d'immobilisations visées par les dispositions du règlement CRC N° 2002-10.

Il apparaît que la plupart des immobilisations figurant à l'actif font déjà l'objet d'un amortissement sur leur durée réelle d'utilisation.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	950
Total	950

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 625
Dettes fiscales et sociales	22 700
Total	53 325

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	22 583
Total	22 583

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	10 530
60 à 64 ans	1 à 5 ans	
55 à 59 ans	6 à 10 ans	
45 à 54 ans	11 à 20 ans	9 888
35 à 44 ans	21 à 30 ans	8
moins de 35 ans	plus de 30 ans	1 399
Engagement total		21 825

Hypothèses de calculs retenues

- départ à la retraite à l'âge de 65 ans
- profil de carrière à décroissance moyenne
- turn over nul
- taux d'inflation (1.5%)
- taux d'actualisation 2%